

W Łodzi rozpoczęły się szczepienia pensionariuszy DPS

19.01.2021 13:45 Jolanta Baranowska / UMŁ

kategoria: **Koronawirus**

Dziś, we wtorek 19 stycznia rozpoczęły się szczepienia pensionariuszy łódzkich domów pomocy społecznej. 630 szczepionek dla seniorów i osób chorych z DPS dostało Miejskie Centrum Medyczne im. Jonschera. Kolejne 140 - Miejskie Centrum Medyczne "Górna".



W sumie z 15. łódzkich DPS do zaszczepienia zgłosiło się około 1400 pensionariuszy.

- Dziś rozpoczynamy szczepienia mieszkańców Centrum Rehabilitacyjno - Opiekuńczego - DPS przy ul. Przybyszewskiego. Zaszczepionych tam zostanie prawie 400 pensionariuszy. Mamy również do zaszczepienia mieszkańców pięciu innych łódzkich domów pomocy: przy ul. Podgórznej, Strzelców Kaniowskich, Paradnej, Cmentarnej oraz DPS Nasz Dom. Nasi medycy jadą na miejsce, do DPS, by tam szczepić seniorów - wymienia Konrad Łukaszewski, dyrektor MCM im. Jonschera.

W sumie z 15. łódzkich DPS do zaszczepiania zgłosiło się około 1400 pensjonariuszy.

- Mamy nadzieję, że wyszczepienie mieszkańców domów pomocy społecznej w końcu pozwoli im na kontakt z rodzinami. A tego naszym seniorom brakuje najbardziej - dodaje Szymon Kostrzewski, dyrektor Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi.

Dodajmy, że do MCM im. Jonschera dotarło też 180 szczepionek, tzw. drugich dawek dla medyków, którzy byli szczepieni od 29 do 31 grudnia. Zostaną oni zaszczepieni 20, 21 i 22 stycznia.

Do Jonschera, jako szpitala węzłowego, w którym szczepić się mogą medycy i opiekunowie z DPS zgłosiło się 6000 osób zainteresowanych. MCM do tej pory zaszczepił prawie 2700 osób z 6000 - wykonując nawet po 600 szczepień dziennie.

W tym tygodniu, w poniedziałek 18 stycznia miało dotrzeć kolejnych 900 szczepionek dla medyków czekających w kolejce, ale zamówienie zostało anulowane przez Agencję Rezerw.

Natomiast MCM Jonschera właśnie dostało informację z Agencji Rezerw, że w piątek 22 stycznia dostanie 180 szczepionek dla medyków, którzy czekają na pierwszą dawkę szczepionki.

22 stycznia rozpoczynają się zaś zapisy dla seniorów 70 plus na szczepienia. Dodajmy, że punkty szczepień, zgodnie z decyzją Ministerstwa Zdrowia mogą zapisywać tylko po 30 osób na tydzień (do 31 marca) - mimo, że poradnie chciały szczepić nawet po 30-40 osób dziennie.



